Mitteilung an die Anteilinhaber - Dividende fiir 2020 - Geschaftsjahr 2019

CANDRIAM BONDS

Investmentgesellschaft mit variablem Kapital

14, Porte de France, L-4360 Esch-sur-Alzette
HR LUXEMBURG B-30659

Teilfonds

Anteilsklasse

Anteils-

tvpe

Basis
wahrung

Hohe der
Dividende

Jahrlich/Interims-
Dividende

Candriam Bonds Credit Opportunities

Candriam Bonds Emerging Debt Local Currencies
Candriam Bonds Emerging Debt Local Currencies
Candriam Bonds Emerging Markets

Candriam Bonds Emerging Markets

Candriam Bonds Euro

Candriam Bonds Euro Corporate

Candriam Bonds Euro Corporate Ex-Financials
Candriam Bonds Euro Diversified

Candriam Bonds Euro Government

Candriam Bonds Euro High Yield

Candriam Bonds Euro High Yield

Candriam Bonds Euro High Yield

Candriam Bonds Euro Long Term

Candriam Bonds Global Government

Candriam Bonds Global High Yield

Candriam Bonds Global Inflation Short Duration
Candriam Bonds International

Candriam Bonds Total Return

Candriam Bonds Total Return

LU0151324851
LU0616945795
LU0616945449
LU0083569045
LU1184247275
LU0011975330
LU0237840094
LUO0170294796
LU0093578077
LU0157930313
LU0012119789
LU1258427985
LU1010337324
LU0108056432
LU0157931394
LU0170293392
LU0165520973
LU0012119516
LU0252129167
LU1511858430
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0,14
3,67
3,29
46,89
74,60
2,88
85,03
1,79
1,64
14,73
7,79
67,26
32,91
78,05
0,62
4,53
1,09
4,50
2,11
24,56

Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Halbjahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Interimsdividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende

Teilfonds

CANDRIAM EQUITIES L
Investmentgesellschaft mit variablem Kapital
5, Allée Scheffer, L-2520 Luxembourg

HR LUXEMBURG B-47449

Anteilsklasse

Anteils-

Basis

Hohe der

Jahrlich Dividende

Candriam Equities L Asia

Candriam Equities L Australia

Candriam Equities L Biotechnology

Candriam Equities L Emerging Markets

Candriam Equities L Europe Conviction

Candriam Equities L Europe Innovation

Candriam Equities L Europe Optimum Quality
Candriam Equities L Global Demography

Candriam Equities L Japan

Candriam Equities L Robotics & Innovative Technology

LUO0181786566
LUO078775284
LU0108459552
LU0056053001
LU0596211572
LU0344046239
LU0304860058
LU0654531267
LU0064109449
LU1502282715
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AUD
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JPY
usb

wahruna

Dividende

0,32
22,00
2,36
11,45
3,97
4,75
1,91
2,93
378,92
2,60

Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende

Teilfonds

CANDRIAM QUANT

Investmentgesellschaft mit variablem Kapital
5, Allée Scheffer, L-2520 Luxembourg

HR LUXEMBURG B-87647

Anteilsklasse

Anteils-

Basis

Kupon

Hohe der

Jahrlich Dividende

Candriam Quant Equities Europe

Candriam Quant Equities Europe

Candriam Quant Equities Multi-Factor EMU
Candriam Quant Equities Multi-Factor Global
Candriam Quant Equities Multi-Factor Global
Candriam Quant Equities USA

Candriam Quant Equities USA

LU0163122822
LU1268046361
LU0267559309
LU0235268082
LU1268047252
LU0163126229
LU1268046791
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16
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Dividende

47,60
47,42
23,08

2,60
30,91
34,24
24,62

Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende

Teilfonds

CANDRIAM SRI

Investmentgesellschaft mit variablem Kapital
14, Porte de France, L-4360 Esch-sur-Alzette

HR LUXEMBURG B-202950

Anteilsklasse

Anteils-

tvpe

Basis
wahrung

Kupon

Hohe der
Dividende

Jahrlich-/Interims-
dividende

Candriam SRI Bond Emerging Markets
Candriam SRI Bond Emerging Markets
Candriam SRI Bond Emerging Markets
Candriam SRI Bond Euro

Candriam SRI Bond Euro

Candriam SRI Bond Global High Yield
Candriam SRI Bond Global High Yield
Candriam SRI Equity Emerging Markets
Candriam SRI Equity EMU

Candriam SRI Equity World

Candriam SRI Equity World

LU1434519762
LU1580881933
LU1797946248
LU1313769520
LU1313769959
LU1644441633
LU1720118378
LU1434524093
LU1313771260
LU1434527518
LU1434527864
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50,06
45,43
4,97
1,03
10,60
45,77
4,81
2,59
1,95
4,48
33,26

Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende
Jahrlich Dividende




Die Auftrage werden bis Donnerstag, 23. April 2020, vor 12.00 Uhr als cum Dividende behandelt, auRer bei:
- den Teilfonds Candriam Equities L Asia, Candriam Equities L Australia, Candriam Equities L Emerging Markets und Candriam Equities L Japan, bei denen die Auftrage bis

Mittwoch, 22. April 2020, vor 12.00 Uhr als cum Dividende behandelt werden;
- dem Teilfonds Candriam SRI Equity Emerging Markets, bei dem die Auftrdage bis Mittwoch, 22. April 2020, vor 12.00 Uhr als cum Dividende behandelt werden.

Die Auftrage werden ab Donnerstag 23. April 2020, nach 12.00 Uhr als ex Dividende behandelt, auRer bei:

- den Teilfonds Candriam Equities L Asia, Candriam Equities L Australia, Candriam Equities L Emerging Markets und Candriam Equities L Japan, bei denen die Auftrdge ab
Mittwoch, 22. April 2020, nach 12.00 Uhr als ex Dividende behandelt werden;

- dem Teilfonds Candriam SRI Equity Emerging Markets, bei dem die Auftrdage ab Mittwoch, 22. April 2020, nach 12.00 Uhr als ex Dividende behandelt werden.

Die Auszahlung dieser Dividenden erfolgt ab dem Montag 4. Mai 2020, aulRer bei:
- dem Teilfonds Candriam Equities L Japan, bei dem die Auszahlung dieser Dividenden erfolgt ab dem Dienstag 5. Mai 2020.

Anspriiche auf Ausschiittungen, die nicht binnen 5 Jahren ab Falligkeit geltend gemacht werden, verfallen und flieRen an die betreffende Anteilsklasse zuriick.

Zahl- und Informationsstelle in der Bundesrepublik Deutschland: Marcard, Stein & Co AG, Ballindamm 36, D-20095 Hamburg.



